
 
 

 

А д м и н и с т р а ц и я   

Солнечногорского муниципального района Московской области 

 

КОМИТЕТ ПО НАРОДНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ  

 

П Р И К А З  

 
09.11.2016 № 501 

 

По итогам проведения  

муниципального конкурса 

«Педагог года Солнечногорья» в номинации 

«Учитель года Солнечногорья - 2016» 

 

       На  основании  приказа  Комитета по  народному образованию  от 11.09. 

2015г. № 394/1 в целях развития творческой инициативы и новаторства, 

распространения передового педагогического опыта, повышения престижа 

педагогического труда и сохранения традиций учительства, в период с сентября 

2015 года по ноябрь 2015 года был проведен муниципальный конкурс «Педагог 

года Солнечногорья» в номинации «Учитель года Солнечногорья – 2016». 

     В конкурсе приняли участие 14 педагогов общеобразовательных учреждений 

Солнечногорского муниципального района: МБОУ лицей №1 им.А.Блока, 

МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №4, МБОУ СОШ №5 с УИОП, МБОУ гимназия 

№6, МБОУ лицей №8, МКОУ Андреевская СОШ, МБОУ Алабушевская СОШ, 

МБОУ СОШ «Лесные озера», МБОУ Ложковская СОШ, МБОУ Менделеевская 

СОШ, МБОУ Обуховская СОШ, МБОУ Ржавская СОШ, МБОУ Тимоновская 

СОШ с УИОП. 

    По итогам проведения этапов конкурса призовые места распределились 

следующим образом: 

Победитель – Станцова Ольга Викторовна, учитель начальных классов МБОУ 

СОШ №2, с выплатой денежного вознаграждения в размере 50000 рублей. 

Призеры:  

- Королева Ольга Вячеславовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

СОШ №4, с выплатой денежного вознаграждения в размере 35000 рублей; 

- Лопатникова Любовь Александровна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ Обуховская СОШ, с выплатой денежного вознаграждения в размере 

25000 рублей. 

Лауреаты: 

- Кротюк Наталья Сергеевна, учитель математики МБОУ лицей №8, с выплатой 

денежного вознаграждения в размере 10000 рублей; 

- Сергеева Людмила Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

Менделеевская СОШ, с выплатой денежного вознаграждения в размере 10000 

рублей; 

- Баклина Юлия Александровна, учитель русского языка и литературы  МБОУ 

Тимоновская СОШ с УИОП, с выплатой денежного вознаграждения в размере 

10000 рублей. 



Участники:  

- Васильев Виталий Александрович, учитель физической культуры МБОУ 

лицей №1 им.А.Блока,  с выплатой денежного вознаграждения в размере 5000 

рублей; 

- Дудкина Галина Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ Ложковская 

СОШ, с выплатой денежного вознаграждения в размере 5000 рублей; 

- Иванова Наталья Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Ржавская 

СОШ, с выплатой денежного вознаграждения в размере 5000 рублей; 

- Лысенко Наталья Николаевна, учитель биологии МБОУ гимназия №6 с 

выплатой денежного вознаграждения в размере 5000 рублей; 

- Пудовкина Ольга Михайловна, учитель математики МБОУ СОШ «Лесные 

озера», с выплатой денежного вознаграждения в размере 5000 рублей; 

- Сухих Марина Михайловна, учитель физики МБОУ Алабушевская СОШ, с 

выплатой денежного вознаграждения в размере 5000 рублей; 

- Федькина Екатерина Ивановна, учитель начальных классов МБОУ 

Андреевская СОШ, с выплатой денежного вознаграждения в размере 5000 

рублей; 

- Чергуца Александр Александрович, учитель основ безопасности 

жизнедеятельности МБОУ СОШ №5 с УИОП, с выплатой денежного 

вознаграждения в размере 5000 рублей. 

В связи с этим 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директору Центра бухгалтерского учета Шух Т.С. произвести выплату 

денежного вознаграждения педагогам из средств МКУ ДПО «Учебно-

методический Центр». 

2. Объявить благодарность администрации, педагогам МБОУ гимназия №6, 

принявшим активное участие в проведении конкурсного мероприятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя Комитета по народному образованию Береговую Е.И. 

 

 

 

 

Первый заместитель Главы администрации- 

председатель Комитета  

по народному  образованию                                                       Н.В. Тамбова                                                     


